УТВЕРЖДЕН
приказом и.о. ректора
ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ
от 21.09.2022 № ОД - 345

ДОГОВОР № ___
о прикреплении для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук
без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

г. Пермь                                              			        «____»___________202_   г

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Пермский государственный аграрно-технологический университет имени академика Д.Н. Прянишникова» (ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки № 2677 от 23 ноября 2017 года (бессрочная), свидетельства о государственной аккредитации выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки № 3554 от 23 апреля 2021 года (срок действия – до 23 апреля 2027 года), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по учебной и воспитательной работе, молодёжной политике Людмилы Егоровны Красильниковой, действующего на основании доверенности от  ______________, с одной стороны,

 и_________________________________________________________________________________
                                  			 (Ф.И.О. прикрепляемого лица)

(далее – Заказчик) с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется прикрепить Заказчика для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на кафедре ________________ ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ,
наименование кафедры
по научной специальности_____________________________________________________________,
(шифр и наименование научной специальности в соответствии с номенклатурой научных специальностей, по которым присуждаются ученые степени)
а Заказчик обязуется оплатить прикрепление к Исполнителю.

1.2. Прикрепление Заказчика для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре осуществляется на срок с «___»____________202__г. по «___»____________202___г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1.  Права и обязанности Исполнителя и Заказчика определяются законодательством Российской Федерации, Уставом, Положением о порядке прикрепления к ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1 Прикрепить Заказчика к ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ для подготовки диссертации в сроки, устанавливаемые ректором ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ.
2.2.2 Обеспечить Заказчику условия для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук.
2.2.3 Утвердить Заказчику индивидуальный план.
2.2.4 Назначить Заказчику научного руководителя, провести предварительную экспертизу его кандидатской диссертации и дать соответствующее заключение.
2.2.5 Предоставить возможность Заказчику пользоваться в процессе прикрепления необходимыми помещениями, научной библиотекой и оборудованием, имеющимся у Исполнителя, принимать участие в научно-исследовательской деятельности Исполнителя, в работе научных обществ, семинаров, конференций, круглых столах, организуемых Исполнителем.
2.2.6 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 23.08.1996 г. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике», Приказом Минобрнауки России от 13.10.2021 № 942 «О Порядке и сроке прикрепления к образовательным организациям высшего образования, образовательным организациям дополнительного профессионального образования и научным организациям для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)».
2.3. Ознакомить Заказчика при подписании договора с Уставом ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ, лицензией на осуществление образовательной деятельности, Положением о порядке прикрепления к ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, размещённым на сайте ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ по адресу https://pgatu.ru/.
2.4. Заказчик обязуется:
2.3.1 Своевременно вносить плату за прикрепление в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.3.2 Полностью и своевременно выполнить индивидуальный план и представить завершенную диссертацию для получения заключения.
2.3.3 Неукоснительно выполнять условия настоящего договора, проявлять уважение к работникам, бережно относиться к имуществу университета и  соблюдать общепринятые нормы поведения.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость услуг по договору за весь период прикрепления составляет _____________ (________________________________________) рублей ____копеек, в том числе НДС (___%) _____________ (________________________________________) рублей_____ копеек:
	Стоимость (руб.)
	Период прикрепления

	1 год

	2 год

	3 год

3.2. Увеличение стоимости услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.3.  Оплата услуг производится Заказчиком авансовыми платежами в следующих размерах и сроки:
	Платежи (руб.)
	Сроки внесения авансовых
платежей
	Период прикрепления

	С_______ 20___ по______20___
	1 год

	С_______ 20___ по______20___
	1 год

	С_______ 20___ по______20___
	1 год

	С_______ 20___ по______20___
	1 год

	С_______ 20___ по______20___
	2 год

	С_______ 20___ по______20___
	2 год

	С_______ 20___ по______20___
	2 год

	С_______ 20___ по______20___
	2 год

	С_______ 20___ по______20___
	3 год

	С_______ 20___ по______20___
	3 год

	С _______20___ по______20___
	3 год

	С _______20___ по______20___
	3 год

Стоимость услуг не учитывает комиссию банка за перечисление денежных средств. Заказчик производит оплату в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет, указанный в разделе 8 настоящего договора либо наличными денежными средствами в кассу Исполнителя.

4.  ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
4.2. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
- по инициативе Заказчика;
- по инициативе Исполнителя в случае невыполнения Заказчиком обязанностей по настоящему Договору, а также в случае установления нарушения порядка прикрепления к ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ, повлекшего по вине Заказчика его незаконное прикрепление к ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору с момента предоставления Исполнителю письменного уведомления за 15 рабочих дней и при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору.
4.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору с момента предоставления Заказчику письменного уведомления за 15 рабочих дней и  при условии возмещения Заказчику убытков.
4.7. Исполнитель вправе, в случае невнесения Заказчиком платы за предоставляемые Исполнителем услуги либо наличия обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что плата не будет внесена в установленный срок, приостановить исполнение обязательств либо отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору и потребовать от Заказчика возмещения убытков.
4.8. В случае внесения Заказчиком платы за предоставляемые в рамках настоящего Договора Исполнителем услуги не в полном объеме, Исполнитель вправе приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору или отказаться от исполнения в части, соответствующей невнесенной плате.

5. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
5.2. Под периодом прикрепления понимается промежуток времени с даты, указанной в приказе о прикреплении Заказчика к ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ до даты, указанной в приказе об отчислении Заказчика из ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ.
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.4. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.5.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
5.6.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
5.7. Изменения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

6. Адреса и реквизиты Сторон
Исполнитель:
ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ тел./факс (342) 217 96 17, e-mail: info@pgatu.ru, 614990, ГСП-165, г. Пермь, ул. Петропавловская, 23, ИНН 5902290794, УФК по Пермскому краю (ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ Л/С 20566Х27160), корреспондентский счет банка (ЕКС) 40102810145370000048, номер казначейского счета  03214643000000015600, в ОТДЕЛЕНИИ  ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю г. Пермь, БИК ТОФК 015773997, КПП 590201001, ОКОНХ 92110, ОКПО 00493445, ОКВЭД 85.22, ОКТМО 57701000, ОГРН 1025900524451, КБК 000000000000000 00130

                           				______________________  	Л.Е. Красильникова
 (подпись)
Заказчик:
Фамилия Имя Отчество ________________________________________________________________
дата рождения _______________адрес места жительства____________________________________
серия, № паспорта, когда и кем выдан, ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
телефон, е-mail _______________________________________________________________________
                                                                                                                                        ______________/________________/
[bookmark: _GoBack]С Уставом ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ, лицензией на осуществление образовательной деятельности, Положением о порядке прикрепления к ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ознакомлен.

Заказчик __________________/ ___________________________
           	                   (подпись)          		               (Фамилия Имя Отчество)
            «___» __________________ 202_